
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/16-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 
голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район  
Республики Башкортостан, назначенных  на 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан согласно приложению. 

2. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим 

количеством 14202 (четырнадцать тысяч двести два) в соответствии с 

приложением к настоящему решению у индивидуального предпринимателя, 

главы КФХ Шафикова Рината Габтразаковича, расположенному по адресу: 

Республика Башкортостан, Белокатайский район, с.Новобелокатай, переулок 

Социалистический, д.18. 

3. Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан Лыкову Т.В. 

 
 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
  

 



Приложение   
УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Белокатайский район  
Республики Башкортостан 

от 17 августа 2023 года № 84/16-5 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 
для голосования на выборах депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района  
Белокатайский район Республики Башкортостан,  

назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

Наименование 

избирательного 

округа 

Всего В том числе на 

русском языке, на башкирском языке 

 

Сельское поселения Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

55 55 

Избирательный округ 
№ 2 

48 48 

Избирательный округ 
№ 3 

59 59 

Избирательный округ 
№ 4 

58 58 

Избирательный округ 
№ 5 

67 67 

Избирательный округ 
№ 6 

58 58 

Избирательный округ 
№ 7 

64 64 

Сельское поселения Белянковский сельсовет муниципального района Белокатайский 
район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

106 106 

Избирательный округ 
№ 2 

105 105 

Избирательный округ 
№ 3 

113 113 

Избирательный округ 
№ 4 

116 116 

Избирательный округ 
№ 5 

115 115 

Избирательный округ 
№ 6 

125 125 

Избирательный округ 
№ 7 

115 115 

Избирательный округ 
№ 8 

111 111 



Избирательный округ 
№ 9 

135 135 

Избирательный округ 
№ 10 

148 148 

Сельское поселения Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

96 96 

Избирательный округ 
№ 2 

95 95 

Избирательный округ 
№ 3 

103 103 

Избирательный округ 
№ 4 

101 101 

Избирательный округ 
№ 5 

107 107 

Избирательный округ 
№ 6 

91 91 

Избирательный округ 
№ 7 

103 103 

Сельское поселения Карлыхановский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

120 120 

Избирательный округ 
№ 2 

109 109 

Избирательный округ 
№ 3 

119 119 

Избирательный округ 
№ 4 

111 111 

Избирательный округ 
№ 5 

115 115 

Избирательный округ 
№ 6 

104 104 

Избирательный округ 
№ 7 

101 101 

Избирательный округ 
№ 8 

117 117 

Избирательный округ 
№ 9 

94 94 

Избирательный округ 
№ 10 

115 115 

Сельское поселения Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

87 87 

Избирательный округ 
№ 2 

100 100 

Избирательный округ 
№ 3 

97 97 

Избирательный округ 
№ 4 

95 95 



Избирательный округ 
№ 5 

92 92 

Избирательный округ 
№ 6 

126 126 

Избирательный округ 
№ 7 

101 101 

Сельское поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального района 
Белокатайский район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

66 66 

Избирательный округ 
№ 2 

64 64 

Избирательный округ 
№ 3 

60 60 

Избирательный округ 
№ 4 

63 63 

Избирательный округ 
№ 5 

66 66 

Избирательный округ 
№ 6 

66 66 

Избирательный округ 
№ 7 

80 80 

Сельское поселения Новобелокатайский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

2517 2517 

Избирательный округ 
№ 2 

2447 2447 

Сельское поселения Ногушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 
район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

67 67 

Избирательный округ 
№ 2 

58 58 

Избирательный округ 
№ 3 

57 57 

Избирательный округ 
№ 4 

58 58 

Избирательный округ 
№ 5 

59 59 

Избирательный округ 
№ 6 

63 63 

Избирательный округ 
№ 7 

61 61 

Сельское поселения Старобелокатайский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

103 103 

Избирательный округ 
№ 2 

121 121 



Избирательный округ 
№ 3 

112 112 

Избирательный округ 
№ 4 

94 94 

Избирательный округ 
№ 5 

101 101 

Избирательный округ 
№ 6 

109 109 

Избирательный округ 
№ 7 

98 98 

Сельское поселения Тардавский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

52 52 

Избирательный округ 
№ 2 

48 48 

Избирательный округ 
№ 3 

50 50 

Избирательный округ 
№ 4 

47 47 

Избирательный округ 
№ 5 

44 44 

Избирательный округ 
№ 6 

45 45 

Избирательный округ 
№ 7 

43 43 

Сельское поселения Ургалинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

143 143 

Избирательный округ 
№ 2 

144 144 

Избирательный округ 
№ 3 

145 145 

Избирательный округ 
№ 4 

171 171 

Избирательный округ 
№ 5 

155 155 

Избирательный округ 
№ 6 

150 150 

Избирательный округ 
№ 7 

172 172 

Избирательный округ 
№ 8 

163 163 

Избирательный округ 
№ 9 

178 178 

Избирательный округ 
№ 10 

225 225 

Сельское поселения Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 
Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

164 164 



Избирательный округ 
№ 2 

98 98 

Избирательный округ 
№ 3 

86 86 

Избирательный округ 
№ 4 

105 105 

Избирательный округ 
№ 5 

105 105 

Избирательный округ 
№ 6 

103 103 

Избирательный округ 
№ 7 

84 84 

Сельское поселения Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан 

Избирательный округ 
№ 1 

 

130 130 

Избирательный округ 
№ 2 

102 102 

Избирательный округ 
№ 3 

108 108 

Избирательный округ 
№ 4 

125 125 

Избирательный округ 
№ 5 

123 123 

Избирательный округ 
№ 6 

126 126 

Избирательный округ 
№ 7 

81 81 

Итого: 14202 14202 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


